SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

Số:  767 /TTBVTV-TTPC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lâm Đồng, ngày  30   tháng 10 năm 2023

PHIẾU TỪ CHỐI TIẾP NHẬN GIẢI QUYẾT HỒ SƠ

Ngày 26/10/2023, Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng tiếp nhận hồ sơ

của Bà Nhữ Thị Hà (Mã số hồ sơ: 000.00.H36.39-231026-0019).

Địa chỉ: Thôn 2 – xã Tân Thanh – huyện Lâm Hà.

Số điện thoại: 0972.186.986

CCCD số: 030184024222

Nội dung yêu cầu giải quyết: cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán

thuốc bảo vệ thực vật.

Qua xem xét hồ sơ, Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng thông báo

không tiếp nhận, giải quyết hồ sơ này với lý do cụ thể như sau:

- Hồ sơ kê khai không đầy đủ các nội dung bắt buộc theo Thông tư số

21/2015/TT-BNNPTNT ngày 08/6/2015 của Bộ Nông nghiệp & PTNT về quản

lý thuốc bảo vệ thực vật.

- Không đáp ứng quy định tại Điều 63 Luật Bảo vệ & Kiểm dịch thực vật

và khoản 2 điều 1 Nghị định 123/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ

về việc Sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định về điều kiện đầu tư, kinh

doanh trong lĩnh vực nông nghiệp (Chủ cơ sở và người trực tiếp quản lý, người

trực tiếp bán thuốc bảo vệ thực vật phải có trình độ trung cấp trở lên về một

trong các chuyên ngành bảo vệ thực vật, trồng trọt, hóa học, sinh học, nông học

hoặc có Giấy chứng nhận bồi dưỡng chuyên môn về thuốc bảo vệ thực vật).

Để tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, kính đề nghị Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Lâm Đồng chuyển trả lệ phí đối với hồ sơ 000.00.H36.39-

231026-0019 cho bà Nhữ Thị Hà theo số tài khoản 9972186986 ngân hàng

Vietcombank, chủ tài khoản Nhữ Thị Hà.

Vậy Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng Thông báo để bà Nhữ Thị

Hà biết và thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Bà Nhữ Thị Hà;

- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Lâm

Đồng (p/h);

- Lưu: VT, TTPC(Thủy).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

	chuong_pl_4_name

		2023-10-30T15:21:21+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T15:21:34+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!